
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 상수도공기업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 수도과
정책: 상수도공기업 관리
단위: 상수도 시설확장 및 개량사업(상수도공기업특별회계) (단위:천원)

수도과 62,445,274 62,691,274 △246,000

국 4,444,000 4,444,000 0

도 2,192,400 2,192,400 0

시 55,808,874 56,054,874 △246,000

상수도공기업 관리 57,531,810 57,778,010 △246,200

국 4,444,000 4,444,000 0

도 2,192,400 2,192,400 0

시 50,895,410 51,141,610 △246,200

상수도 시설확장 및 개량사업(상수도공기업특별회계) 21,090,899 21,337,099 △246,200

국 4,444,000 4,444,000 0

도 2,187,000 2,187,000 0

시 14,459,899 14,706,099 △246,200

예비비(상수도공기업특별회계) 374,478 620,678 △246,200

801 예비비 374,478 620,678 △246,200

01 일반예비비 374,478 620,678 △246,200

○예비비 374,478 620,678 △246,200

재무활동(상수도공기업특별회계) 704 504 200

보전지출(상수도공기업특별회계) 704 504 200

보전지출(상수도공기업특별회계) 704 504 200

802 반환금기타 704 504 200

02 시ㆍ도비보조금반환금 704 504 200

○2022년 지하시설물 지반탐사용역
200 0 200
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374,478,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 하수도공기업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 하수과
정책: 하수도공기업관리
단위: 하수도사업관리(하수도공기업특별회계)(하수도공기업특별회계) (단위:천원)

하수과 89,164,927 85,161,810 4,003,117

국 24,275,000 22,456,000 1,819,000

기 77,000 77,000 0

특 900,000 900,000 0

도 1,615,000 1,573,000 42,000

시 62,297,927 60,155,810 2,142,117

하수도공기업관리 84,497,539 81,945,539 2,552,000

국 24,275,000 22,456,000 1,819,000

기 77,000 77,000 0

특 900,000 900,000 0

도 1,615,000 1,573,000 42,000

시 57,630,539 56,939,539 691,000

하수도사업관리(하수도공기업특별회계)(하수도공기업특
별회계)

76,011,679 74,059,679 1,952,000

국 23,975,000 22,456,000 1,519,000

기 77,000 77,000 0

특 900,000 900,000 0

도 1,615,000 1,573,000 42,000

시 49,444,679 49,053,679 391,000

하수처리시설 운영 22,101,884 21,851,884 250,000

도 426,000 426,000 0

시 21,675,884 21,425,884 250,000

201 일반운영비 5,356,354 5,106,354 250,000

도 6,000 6,000 0

시 5,350,354 5,100,354 250,000

02 공공운영비 5,349,854 5,099,854 250,000

○공공하수처리장 전력비 2,698,000 2,448,000 250,000

－본처리장 2,578,000 2,328,000 250,000

하수도 민원처리 7,548,500 7,448,500 100,000

특 900,000 900,000 0

도 98,000 98,000 0

시 6,550,500 6,450,500 100,000

401 시설비및부대비 7,508,500 7,408,500 100,000

특 900,000 900,000 0

도 98,000 98,000 0

시 6,510,500 6,410,500 100,000

01 시설비 7,483,500 7,383,500 100,000

○군중사거리 버스정류장 연속형 배수로 설
치공사(특별조정교부금)(추경성립전)

30,000 0 30,000

○대야면 석화마을 하수도 정비공사(특별조
정교부금) 20,000 0 20,000

○나포면 신촌마을 우수관 준설공사(특별조
정교부금) 50,000 0 50,000
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2,578,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 하수과
정책: 하수도공기업관리
단위: 하수도사업관리(하수도공기업특별회계)(하수도공기업특별회계) (단위:천원)

하수도 설치 및 관리(면단위하수처리장 설치)-성산면
공공하수처리시설 사업

5,948,000 5,705,000 243,000

국 3,000,000 2,800,000 200,000

도 715,000 672,000 43,000

시 2,233,000 2,233,000 0

401 시설비및부대비 5,948,000 5,705,000 243,000

국 3,000,000 2,800,000 200,000

도 715,000 672,000 43,000

시 2,233,000 2,233,000 0

01 시설비 5,078,000 4,835,000 243,000

○성산 면단위 하수처리시설 설치사업(추경
성립전) 5,078,000 4,835,000 243,000

국 2,325,000 2,125,000 200,000

도 570,000 527,000 43,000

시 2,183,000 2,183,000 0

하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-중앙,미룡분
구 하수관거 정비사업

4,720,000 3,247,000 1,473,000

국 2,473,000 1,000,000 1,473,000

시 2,247,000 2,247,000 0

401 시설비및부대비 4,720,000 3,247,000 1,473,000

국 2,473,000 1,000,000 1,473,000

시 2,247,000 2,247,000 0

01 시설비 4,520,000 3,047,000 1,473,000

○중앙미룡분구 하수관거 정비사업(추경성립
전) 4,520,000 3,047,000 1,473,000

국 2,473,000 1,000,000 1,473,000

시 2,047,000 2,047,000 0

하수도의 설치 및 관리(하수관거정비)-금암분구 하수
관거 정비사업

5,477,000 5,610,000 △133,000

국 2,355,000 2,488,000 △133,000

시 3,122,000 3,122,000 0

401 시설비및부대비 5,477,000 5,610,000 △133,000

국 2,355,000 2,488,000 △133,000

시 3,122,000 3,122,000 0

01 시설비 4,827,000 4,960,000 △133,000

○금암분구 하수관거 정비사업
4,827,000 4,960,000 △133,000

국 2,180,000 2,313,000 △133,000

시 2,647,000 2,647,000 0

하수도의 설치 및 관리 (하수관거정비BTL임대료) 6,769,000 6,800,000 △31,000

국 4,675,000 4,696,000 △21,000

도 209,000 210,000 △1,000

시 1,885,000 1,894,000 △9,000

402 민간자본이전 6,769,000 6,800,000 △31,000
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5,078,000,000원

4,520,000,000원

4,827,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 하수과
정책: 하수도공기업관리
단위: 하수도사업관리(하수도공기업특별회계)(하수도공기업특별회계) (단위:천원)

국 4,675,000 4,696,000 △21,000

도 209,000 210,000 △1,000

시 1,885,000 1,894,000 △9,000

03 민간위탁사업비 6,769,000 6,800,000 △31,000

○군산하수관거정비 BTL사업 시설임대료
6,769,000 6,800,000 △31,000

국 4,675,000 4,696,000 △21,000

도 209,000 210,000 △1,000

시 1,885,000 1,894,000 △9,000

공중화장실 등 유지관리 1,656,918 1,606,918 50,000

201 일반운영비 298,280 248,280 50,000

01 사무관리비 210,100 160,100 50,000

○공중화장실 및 개방화장실 편의용품 구입
143,600 93,600 50,000

예비비(하수도공기업특별회계) 751,251 751,251 0

801 예비비 751,251 751,251 0

01 일반예비비 751,251 691,251 60,000

○예비비 751,251 691,251 60,000

03 내부유보금 0 60,000 △60,000

○내부유보금 0 60,000 △60,000

폐수처리시설관리(하수도공기업특별회계) 7,531,200 6,931,200 600,000

국 300,000 0 300,000

시 7,231,200 6,931,200 300,000

공공폐수처리시설(증설2단계) 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 600,000 0 600,000

○폐수처리시설 증설사업
600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

행정운영경비(하수도공기업특별회계) 2,395,257 2,273,257 122,000

인력운영비(하수도공기업특별회계) 2,360,557 2,238,557 122,000

인력운영비 2,360,557 2,238,557 122,000

101 인건비 2,008,701 1,888,701 120,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 621,116 501,116 120,000

○2023년 임금협약 인상분 등
120,000 0 120,000

204 직무수행경비 52,280 50,280 2,000

02 직급보조비 52,280 50,280 2,000
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6,769,000,000원

143,600,000원

751,251,000원

0원

600,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 하수과
정책: 행정운영경비(하수도공기업특별회계)
단위: 인력운영비(하수도공기업특별회계) (단위:천원)

○직급보조비 52,280 50,280 2,000

－7~9급 35,960 33,960 2,000

재무활동(하수도공기업특별회계) 2,272,131 943,014 1,329,117

내부거래지출(하수도공기업특별회계) 1,770,000 700,000 1,070,000

내부거래지출(하수도공기업특별회계) 1,770,000 700,000 1,070,000

701 기타회계등전출금 1,770,000 700,000 1,070,000

01 기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

○일반회계 전출금(하수관거 정비사업 2021년
도 지방채 조기상환) 1,000,000 0 1,000,000

02 공기업특별회계경상전출금 770,000 700,000 70,000

○상수도공기업특별회계 전출금(하수도 사용
료 징수위탁금) 770,000 700,000 70,000

보전지출(하수도공기업특별회계) 502,131 243,014 259,117

국도비 집행잔액 반납 502,131 243,014 259,117

802 반환금기타 502,131 243,014 259,117

01 국고보조금반환금 492,340 233,387 258,953

○2019년 신재생에너지 지역지원사업
37,674 0 37,674

○2022년 BTL 임대료 지원사업
221,279 0 221,279

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,791 9,627 164

○2022년 지반침하 대비 GPR 탐사용역
164 0 164
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35,960,000원

1,000,000,000원

770,000,000원

37,673,230원

221,279,000원

164,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 주택사업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 주택행정과
정책: 재무활동(주택행정과)
단위: 보전지출(주택사업특별회계) (단위:천원)

주택행정과 2,632,494 2,535,103 97,391

재무활동(주택행정과) 2,292,347 2,194,956 97,391

보전지출(주택사업특별회계) 1,792,347 1,694,956 97,391

보전지출(주택사업특별회계) 1,792,347 1,694,956 97,391

802 반환금기타 727,147 629,756 97,391

03 기타반환금등 727,147 629,756 97,391

○희망루아파트 임대보증금 반환
677,147 579,756 97,391
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677,147,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 도시교통사업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 교통행정과
정책: 빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성
단위: 도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

교통행정과 2,309,725 2,308,046 1,679

빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성 2,259,000 2,257,321 1,679

도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계) 2,259,000 2,257,321 1,679

예비비(도시교통사업특별회계) 1,679 0 1,679

801 예비비 1,679 0 1,679

01 일반예비비 1,679 0 1,679

○예비비 1,679 0 1,679
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1,679,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 차량등록사업소
정책: 차량등록사업소 운영
단위: 도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

차량등록사업소 336,112 361,348 △25,236

차량등록사업소 운영 336,112 361,348 △25,236

도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계) 336,112 361,348 △25,236

차량관리 민원행정 47,495 58,595 △11,100

201 일반운영비 45,895 55,395 △9,500

01 사무관리비 45,895 55,395 △9,500

○차량관리 민원행정 사무관리경비 36,500 45,500 △9,000

－자동차 임시운행 허가증
1,000 3,000 △2,000

－자동차 임시운행 번호판 제작구입
13,000 20,000 △7,000

○차량등록사업소 일반행정 추진
9,395 9,895 △500

202 여비 1,600 3,200 △1,600

01 국내여비 1,600 3,200 △1,600

○차량등록사업소 관리 업무추진
1,600 3,200 △1,600

청사유지관리 91,560 98,576 △7,016

307 민간이전 37,152 42,300 △5,148

05 민간위탁금 37,152 42,300 △5,148

○청사 청소용역비 37,152 42,300 △5,148

401 시설비및부대비 14,632 16,500 △1,868

01 시설비 14,632 16,500 △1,868

○청사 옥상 방수공사 등 14,632 16,500 △1,868

자동차 과태료 부과징수 197,057 204,177 △7,120

201 일반운영비 158,350 162,350 △4,000

01 사무관리비 24,000 28,000 △4,000

○과태료 부과에 따른 사무관리 제경비
24,000 28,000 △4,000

202 여비 9,120 12,240 △3,120

01 국내여비 9,120 12,240 △3,120

○과태료 징수 및 특사경업무 추진
8,320 11,040 △2,720

○운행정지차량 번호판영치 업무 추진
800 1,200 △400
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100,000원*10박스

1,000원*13,000조

9,395,000원

20,000원*8명*10회

37,152,000원

14,632,000원

24,000,000원

20,000원*8명*52회

20,000원*5명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 농공단지특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 산업혁신과
정책: 일반 산업단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 특별회계(농공단지특별회계) (단위:천원)

산업혁신과 889,344 948,000 △58,656

일반 산업단지 조성 및 운영 16,908 33,000 △16,092

농공단지 특별회계(농공단지특별회계) 16,908 33,000 △16,092

예비비(농공단지특별회계) 5,608 2,000 3,608

801 예비비 5,608 2,000 3,608

01 일반예비비 5,608 2,000 3,608

○예비비 5,608 2,000 3,608

농공단지 관리 및 환경조성 11,300 31,000 △19,700

405 자산취득비 11,300 31,000 △19,700

01 자산및물품취득비 11,300 31,000 △19,700

○임피농공단지 보안용 CCTV 설치 등
11,300 31,000 △19,700

재무활동(산업혁신과) 872,436 915,000 △42,564

내부거래지출(산업혁신과)(농공단지특별회계) 872,436 915,000 △42,564

내부거래지출(농공단지특별회계) 872,436 915,000 △42,564

701 기타회계등전출금 872,436 0 872,436

01 기타회계전출금 872,436 0 872,436

○일반회계 전출금 92,436 0 92,436

○산업단지조성사업특별회계 전출금
780,000 0 780,000

704 예탁금 0 915,000 △915,000

01 예탁금 0 915,000 △915,000

○예탁금(통합재정안정화기금) 0 915,000 △915,000
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5,608,000

11,300,000원

92,436,000

780,000,000

0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 산업단지조성사업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 산업혁신과
정책: 재무활동(산업혁신과)
단위: 내부거래지출(산업단지조성사업특별회계)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

산업혁신과 807,000 26,000 781,000

재무활동(산업혁신과) 796,000 15,000 781,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계)(산업단지조성
사업특별회계)

796,000 15,000 781,000

내부거래지출(산업단지조성사업특별회계) 796,000 15,000 781,000

704 예탁금 796,000 15,000 781,000

01 예탁금 796,000 15,000 781,000

○통합재정안정화기금 예탁금
796,000 15,000 781,000
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796,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 발전소주변지역지원사업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 새만금에너지과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 발전소주변지역 지원사업 특별회계(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

새만금에너지과 4,481,691 4,133,400 348,291

기 4,093,400 4,093,400 0

시 388,291 40,000 348,291

에너지 수급 안정 4,133,400 4,133,400 0

기 4,093,400 4,093,400 0

시 40,000 40,000 0

발전소주변지역 지원사업 특별회계(발전소주변지역지원
사업특별회계)

4,133,400 4,133,400 0

기 4,093,400 4,093,400 0

시 40,000 40,000 0

발전소주변지역지원사업특별회계 4,093,400 3,843,400 250,000

기 4,093,400 3,843,400 250,000

401 시설비및부대비 3,354,300 3,104,300 250,000

기 3,354,300 3,104,300 250,000

01 시설비 3,354,300 3,104,300 250,000

○서래포구 부잔교 설치사업
250,000 0 250,000

기 250,000 0 250,000

예비비(발전소주변지역지원사업특별회계) 40,000 290,000 △250,000

기 0 250,000 △250,000

시 40,000 40,000 0

801 예비비 40,000 290,000 △250,000

기 0 250,000 △250,000

시 40,000 40,000 0

03 내부유보금 0 250,000 △250,000

○내부유보금 0 250,000 △250,000

기 0 250,000 △250,000

재무활동(발전소주변지역지원사업특별회계) 348,291 0 348,291

보전지출(발전소주변지역지원사업특별회계) 348,291 0 348,291

국도비보조금 집행잔액 반납(발전소주변지역 특별회
계)

348,291 0 348,291

802 반환금기타 348,291 0 348,291

01 국고보조금반환금 348,291 0 348,291

○발전소특별회계 집행잔액 및 이자(21~22년)
348,291 0 348,291
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250,000,000원

0원

348,291,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 복지지원
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

복지정책과 6,530,123 6,622,594 △92,471

국 716,830 740,830 △24,000

도 245,427 251,427 △6,000

시 5,567,866 5,630,337 △62,471

저소득층 복지지원 6,254,173 6,346,644 △92,471

국 716,830 740,830 △24,000

도 245,427 251,427 △6,000

시 5,291,916 5,354,387 △62,471

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 6,254,173 6,346,644 △92,471

국 716,830 740,830 △24,000

도 245,427 251,427 △6,000

시 5,291,916 5,354,387 △62,471

의료급여 자치단체경상보조(의료급여 사업) 6,172,954 6,265,425 △92,471

국 716,830 740,830 △24,000

도 179,208 185,208 △6,000

시 5,276,916 5,339,387 △62,471

301 일반보전금 896,038 926,038 △30,000

국 716,830 740,830 △24,000

도 179,208 185,208 △6,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 896,038 926,038 △30,000

○재가의료급여사업비 51,895 81,895 △30,000

국 41,516 65,516 △24,000

도 10,379 16,379 △6,000

308 자치단체등이전 5,276,916 5,339,387 △62,471

07 자치단체간부담금 5,276,916 5,339,387 △62,471

○의료급여기금 시비부담금
5,276,916 5,339,387 △62,471
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51,895,000원

5,276,916,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 폐기물처리시설사업특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 자원순환과
정책: 폐기물처리시설사업특별회계
단위: 폐기물처리시설사업(폐기물처리시설사업특별회계) (단위:천원)

자원순환과 3,174,106 3,366,968 △192,862

폐기물처리시설사업특별회계 1,306,126 1,500,000 △193,874

폐기물처리시설사업(폐기물처리시설사업특별회계) 1,306,126 1,500,000 △193,874

폐기물처리시설설치 1,288,000 1,500,000 △212,000

401 시설비및부대비 1,288,000 1,500,000 △212,000

01 시설비 1,288,000 1,500,000 △212,000

○폐기물 매립장 내진 성능평가및 내진 보강
실시설계 용역 88,000 300,000 △212,000

예비비(폐기물처리시설사업특별회계) 18,126 0 18,126

801 예비비 18,126 0 18,126

01 일반예비비 18,126 0 18,126

○예비비 18,126 0 18,126

재무활동(폐기물처리시설사업특별회계) 1,867,980 1,866,968 1,012

보전지출(폐기물처리시설사업특별회계) 1,867,980 1,866,968 1,012

국도비보조금 집행잔액 반납 1,867,980 1,866,968 1,012

802 반환금기타 1,867,980 1,866,968 1,012

01 국고보조금반환금 852,870 846,968 5,902

○친환경 에너지타운 국고보조금 반환금
852,870 846,968 5,902

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,015,110 1,020,000 △4,890

○친환경 에너지타운 도비보조금 반환금
1,015,110 1,020,000 △4,890
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88,000,000원

18,126,000원

852,870,000원

1,015,110,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 도시계획과
정책: 도시개발
단위: 장기미집행 도시계획 시설보상(장기미집행도시계획시설대지보상특별회계) (단위:천원)

도시계획과 61 4,476 △4,415

도시개발 61 4,476 △4,415

장기미집행 도시계획 시설보상(장기미집행도시계획시설
대지보상특별회계)

61 4,476 △4,415

장기미집행 도시계획시설 보상 61 4,476 △4,415

401 시설비및부대비 0 4,476 △4,476

01 시설비 0 4,476 △4,476

○대지(토지)보상 및 지장물 철거비용 등
0 4,476 △4,476

701 기타회계등전출금 61 0 61

01 기타회계전출금 61 0 61

○장기미집행도시계획시설대지보상특별회계
잔액 61 0 61
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0원

61,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 도시개발특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 도시계획과
정책: 공영개발
단위: 도시개발사업(도시개발특별회계) (단위:천원)

도시계획과 1,357,000 1,690,500 △333,500

공영개발 33,000 366,500 △333,500

도시개발사업(도시개발특별회계) 33,000 366,500 △333,500

택지 관리 33,000 156,500 △123,500

401 시설비및부대비 0 123,500 △123,500

01 시설비 0 123,500 △123,500

○택지관리 시설물 유지관리 0 123,500 △123,500

미장지구도시개발사업 0 200,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 199,000 △199,000

○시설물 유지보수비 0 199,000 △199,000

－시설물 유지보수 등 0 199,000 △199,000

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○도시개발 시설물유지보수 등 시설부대비
0 1,000 △1,000

예비비(도시개발특별회계) 0 10,000 △10,000

801 예비비 0 10,000 △10,000

03 내부유보금 0 10,000 △10,000

○내부유보금 0 10,000 △10,000
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0원

0원

0원

0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 농어촌소득지원특별회계 전체 2023-12-12 10:22:24

부서: 농업축산과
정책: 재무활동
단위: 내부거래지출(농어촌소득지원특별회계) (단위:천원)

농업축산과 1,382,000 1,056,000 326,000

재무활동 326,000 0 326,000

내부거래지출(농어촌소득지원특별회계) 326,000 0 326,000

농어촌소득지원특별회계 운용 326,000 0 326,000

704 예탁금 326,000 0 326,000

01 예탁금 326,000 0 326,000

○예탁금(통합재정안정화기금)
326,000 0 326,000

- 16 -

326,000,000원


